АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Красногорское городское поселение

Об утверждении перечня объектов,
находящихся в муниципальной
собственности, в отношении которых
планируется заключение концессионных
соглашений в 2022 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, находящихся в
муниципальной собственности, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений в 2022 году (далее -  Перечень).

2. Разместить настоящее распоряжение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Красногорского городского поселения Еманжелинского
муниципального района Челябинской области и на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов,
определенном Правительством Российской Федерации.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возлагаю на
заместителя главы Красногорского городского поселения Рысина А.И.

Глава Красногорского
городского поселения

I

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№
п /п

Н аи м ен о в ан и е
о б ъ е к та

В и д  р аб о т  в рам ках
к о н ц есси о н н о го  со гл аш ен и я

(со зд ан и е  и (или)
р еко н стр у кц и я )

О тр асл евая
п р и н ад л еж н о сть

о б ъ ек та
к о н ц есси о н н о го

с о гл аш ен и я 1

А д р ес  о бъекта ,
кад астр о вы й  н ом ер ,

р ек ви зи ты
д о к у м ен та  о

р еги стр ац и и  п рава
со б ствен н о сти

(в то м  чи сле
зем ел ьн о го  участка)

О бщ ая
х ар актер и сти ка

о б ъ е к т а (г о д
п острой ки ,

и зн о с2, м ощ ность ,
п л о щ ад ь  и т .д .)

П р ед п о л агаем ы й
объем  и н вести ц и й

(м лн. рублей )

1
Нежилое здание
насосная и
хлораторная

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:128

Площадь 143,7 кв.м. 2,5

2 Нежилое здание
биофильтр 1 реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:127

Площадь 626 кв.м. 6,2

3 Нежилое здание
биофильтров реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:130

Площадь 1610,9 кв.м. 8,8

4 Нежилое здание
контора лаборатории реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:136

Площадь 183,5 кв.м.
1,8

5 Нежилое здание
насосная станция реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:125

Площадь 85,3 кв.м. 3,5

6

Сооружение
Вторичные
вертикальные
отстойники

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:126

4 отстойника, объем
1772 куб.м, площадь
221,6 кв.м.

2

7
Нежилое здание
решёток реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Логовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:124 Площадь 303,5 кв.м. 2,9

8 Сооружение -
песковые площадки реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Лотовая 16
Кад. номер:
74:28:0302011:120

Площадь 403 кв.м. 2

9

Сооружение —
иловые площадки с
дренажным
трубопроводом

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Лотовая 1 б
Кад.номер:
74:28:0302011:133

Площадь 1344 кв.м. 3,2

10 Сооружение -
резервуар контактный реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Лотовая 1 б
Кад.номер:
74:28:0302011:121

Объем 443 куб.м. 2,6

11
Сооружение -
отстойники 2-х
ярусные

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Лотовая 16
Кад.номер:
74:28:0302011:122

6 отстойников, объем
9258 куб.м., площадь
12,8 кв.м.

2,6

12
Сооружение -
Самотечный
коллектор

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Лотовая 1 б
Кад.номер:
74:28:0000000:2538

Протяженность 5400
кв.м., год
строительства 1956

19,4

13

Водозаборные
сооружения:
1) сети водопровода
от р. Увелка до
фильтров очистки;
2 )  колодец
водозаборный

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
У вельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:18

Протяженность 142,4
м 4,1

14

Сооружение-
резервуар с
камерными
задвижками

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
У вельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:19

Объем 726 куб.м. 1,9

15

Сооружение-
резервуар с
камерными
задвижками

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
Увельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:17

Объем 726 куб.м. 1,9

16 Нежилое здание
электроподстанции реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
Увельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:15

Площадь 76,5 кв.м. 1,7

17
Нежилое здание
насосной 2-го
подъёма

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
Увельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:12

Площадь 87,8 кв.м. 2,4

18

Нежилое здание
установка для
жидкого
коагулирования

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
Увельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:13

Площадь 113,4 кв.м. 1,6

19
Нежилое здание
насосной 1-го
подъёма

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Степная 8
с. Красносельское
Увельского р-на
Челябинской обл.
Кад.номер:
74:21:0501008:14

Площадь 35,4 кв.м. 1

20
Сооружение -
Ограждение
головных сооружений

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Труда, д. 40А
Кад.номер:
74:28:0301006:145

Площадь 50 кв.м.,
дата ввода в
эксплуатацию
01.12.1978 г.

1,6

21
Сооружение
складское -резервуар
ж/б

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Труда, д. 40А
Кад.номер:
74:28:0000000:2786

Объем 1142 куб.м.,
дата ввода в
эксплуатацию
01.12.1978 г.

1,7

22
Нежилое здание
Насосная станция 2
подъема

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Труда, д. 40А
Кад.номер:
74:28:0301006:147

Площадь 98,7 кв.м.,
дата ввода в
эксплуатацию
01.12.1978 г.

3

23
Нежилое здание
Хлораторная реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Труда, д. 40А
Кад.номер:
74:28:0301006:143

Площадь 16,9 кв.м. 1Д

24
Сооружение -
Сети водопроводные реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Труда, д. 40А
Кад.номер:
74:28:0000000:2785

Протяженность
3152,7м

4

25 Сооружение -
резервуар на 500 м реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Труда, д. 40А
Кад.номер:
74:28:0301006:146

Объем 561 куб.м.,
дата ввода в
эксплуатацию
01.12.1978 г.

0,8

26 Нежилое здание -
насосная станция реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Северная, д.78, 2475
метров по направлению
на северо-запад от
ориентира одноэтажного
жилого дома
Кад.номер:
74:28:0301001:437

Площадь16,9 кв.м. 0,2

27 Нежилое здание -
Насосная станция реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Северная, д.78, 2475
метров по направлению
на северо-запад от
ориентира одноэтажного
жилого дома
Кад.номер:
74:28:0301001:369

Площадь 673,3 кв.м. 1,5

28
Нежилое здание
трансформаторной
подстанции

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ул. Северная, д.78, 2475
метров по направлению
на северо-запад от
ориентира одноэтажного
жилого дома
Кад.номер:
74:28:0301001:565

Площадь 33,2 кв.м. 1

29 Сооружение -
сети водопровода реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

от головных сооружений
до
ул. Лермонтова, 29
пос. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0301002:279

Протяженность
7205 м 3,8

30

Сооружение -
наружный
водопровод реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

ул. Российская, Лесная,
Северная с д. 66 по д. 78
пос. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0301002:281

Протяженность
3250 м 1,6

31
Сооружение-
наружная
канализация

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Российская, Лесная,
Северная с д. 28 по д. 78
пос. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0301002:285

Протяженность
3565 м 1,8

32
Сооружение -
напорная канализация реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

от ул. Северная, 36 по
ул. Западная, 24
пос. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0301002:283

Протяженность
600 м 0,7

33

Сооружение-
Наружный
водопровод реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

ул. Северная с д. 28 до д.
646
п. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0000000:2528

Протяженность
1100 м 0,7

34
Сооружение -
Внутриплощадочные
сети канализации реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

ул. Лермонтова с д. 5 по
29 включ.
п. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0000000:2525

Протяженность
3267 м 4,1

35
Сооружение -
Внутриплощадочные
сети канализации

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

ул. Пушкина, Некрасова,
Западная
п. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0000000:2527

Протяженность
3200 м 3,8

36

Сооружение-
Наружный
водопровод реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

ул. Северная с д.2 до
д.24 пос. Красногорский
Кад.номер:
74:28:0000000:2526

Протяженность 379 м 0,8

37
Наружная
канализация реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Лермонтова,
13,15,4а,2а, ул.
Пушкина, 20,
пер. Шахтерский, 5
Кад.номер:
74:28:0301002:278

Протяженность 540 м 2,7

38
Наружная
канализация реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ул. Северная с д. 2 по д.
24 включ.
Кад.номер:
74:28:0301005:471

Протяженность 828 м 1,7

39

Сооружение
скважина
артезианская
фильтровая

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ст. Красноселка
Кад.номер:
74:21:0000000:2675

Глубина 67 м 0,6

40
Сооружения
сеть водопроводная реконструкция Водоснабжение и

водоотведение

п. Красногорский,
ст. Красноселка
Кад.номер:
74:21:0000000:2674

Протяженность
1279 м 0,8

41
Сооружение
скважина
артезианская
фильтровая

реконструкция Водоснабжение и
водоотведение

п. Красногорский,
ст. Красноселка
кад.номер:
74:21:0000000:2680

Глубина 4 1 м 1

42
Теплотрасса ул.
Северная от дома 28
по 56

реконструкция теплоснабжение

п. Красногорский ул.
Северная от дома 28 по
56
кад.номер:
74:28:0301001:552

Наружные сети
теплофикации
протяженностью
600м, диаметром
100мм, выполнены в
надземном варианте с
теплоизоляцией из
минваты

0,6

43 Здание котельной реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский, ул.
Российская, 30
кад.номер:
74:28:0301001:329

Общая площадь
673,3 кв.м. 0,4

44

Наружные сети
теплофикации ул.
Северная от дома 17
до дома 11
включительно

реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский,
ул. Северная от дома 17
до дома 11
включительно
кад.номер:
74:28:0000000:2537

Наружные сети
теплофикации
протяженностью
118м, диаметром 50-
100мм, выполнены в
надземном варианте с
теплоизоляцией из
минваты

0,48

45

Т еплоснабжение
квартал 4-5 ул.
Российская, Лесная,
Северная от дома 66
до дома 78
включительно

реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский
ул. Российская, Лесная,
Северная от дома 66 до
дома 78 включительно
кад.номер:
74:28:0301002:288

Наружные сети
теплофикации
протяженностью
2652м, диаметром 50-
100мм, выполнены в
надземном варианте с
теплоизоляцией из
минваты

1,2

46

Наружные сети НЖК-
Л ул. Северная от
дома 7 до дома 29; от
дома 58 до дома 64-6
ул. Северная, 44

реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский
ул. Северная от дома 7
до дома 29; от дома 58
до дома 64-6 ул.
Северная, 44
кад.номер:
74:28:0301001:551

Наружные сети
теплофикации
протяженностью
700м, диаметром
100мм, выполнены в
надземном варианте с
теплоизоляцией из
минваты

0,45

47

Теплосеть кооператив
1 ул. Лермонтова от
дома 29 по 4а, ул.
Пушкина, ул.
Северная от дома 2 по
24, от дома 50а по
56а, ул. Западная

реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский,
ул. Лермонтова от дома

29 по 4а, ул. Пушкина,
ул. Северная от дома 2
по 24, от дома 50а по
56а, ул. Западная
кад.номер:
74:28:0301002:280

Наружные сети
теплофикации
протяженностью
2884м, диаметром
100-325мм,
выполнены в
надземном варианте с
теплоизоляцией из
минваты (1780м) и в
подземном варианте в
непроходных каналах
(1100м).

1,6

48

Теплотрасса от
котельной до
ул. Лермонтова,29
основной

реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский,
ул. Лермонтова,29
кад.номер:
74:28:0000000:2532

Наружные сети
теплофикации
протяженностью
3466м, диаметром
350мм, с
теплоизоляцией из
минваты, в
надземном варианте

7

49
Теплофикация
наружная и
внутренняя

реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский, от
котельных № 4, № 9
кад.номер:
74:28:0000000:2533

Наружные сети
теплофикации от
котельных №4, №9
протяженностью
11230м, в подземном
варианте в
непроходных каналах

9

50 Здание-котельная № 4 реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский, ул.
Лермонтова, 1А
кад.номер:
74:28:0301010:410

площадь 416,9 кв. м. 0,4

51 Здание котельной №
9 реконструкция теплоснабжение

Челябинская область,
Еманжелинский район,
п. Красногорский, ул.
Лермонтова, 15 А
кад.номер:
74:28:0301010:49

площадь 337,0 кв.м. 0,4